СОВЕТ БОГОЛЮБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Любинского муниципального района Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

03.12.2018г. № 55                                                                                    с.Боголюбовка

О внесении изменений в Устав Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, Совет Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района решил:
I. Внести изменения и дополнения в Устав Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области.
1. Часть 1 статьи 5 Устава дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».».

2. В части 4 статьи 11 Устава слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,» исключить.
3. Часть 5 статьи 11 Устава изложить в следующей редакции:
«5. По проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в указанный утвержденный документ, проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом Совета Боголюбовского сельского поселения с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».
4. В части 4 статьи 26 Устава слова «и прекращаются с момента вступления

в должность» заменить словами «и прекращаются в день вступления в должность».

5. Пункт 1 части 4 статьи 26.1. Устава изложить в следующей редакции:
«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Омской области, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов Боголюбовского сельского поселения в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является Боголюбовское сельское поселение, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени Боголюбовского сельского поселения полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;».

6. Часть 1 статьи 32 Устава дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) осуществляет полномочия в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации».
7. Часть 3 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции:
«3. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании - «Боголюбовский муниципальный вестник», распространяемом в Боголюбовском сельском поселении.».

8. Статью 53 Устава дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Приведение устава Боголюбовского сельского поселения в соответствие с Федеральным законом, законом Омской области осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если Федеральным законом, законом Омской области указанный срок не установлен, срок приведения устава Боголюбовского сельского поселения в соответствие с федеральным законом, законом Омской области определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего Федерального закона, закона Омской области, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав Боголюбовского сельского поселения, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний Совета Боголюбовского сельского поселения, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.».
II. Главе Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
III. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.
Глава Боголюбовского сельского поселения

Любинского муниципального района

Омской области                                                                                В.В. Козловская